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Szanowny Panie Prezesie, 

Z uwagą wysłuchałem Pana wypowiedzi na ostatnim posiedzeniu prezydium oraz zapoznałem się 
z Pana pismem odnośnie postępów negocjacji handlowych między Unią Europejską a Ukrainą. 
Od 2008 r. Copa i Cogeca angażują się w negocjacji handlowe, przypominając o produktach 
wrażliwych (wysłane pisma: BILAT(08)5418 (rev.3), CC(09)4375 (rev.1), BILAT(10)8195 
(rev.1)).  

W związku z aktualną sytuacją polityczną na Ukrainie i przyłączeniem Krymu do Rosji, Komisja 
Europejska zaproponowała uruchomienie programu wsparcia dla tego kraju, który obejmuje 
m. in. przyśpieszenie negocjacji umowy o wolnym handlu. Copa i Cogeca ponownie zwróciły się 
bezpośrednio do p. De Guchta, komisarza ds. handlu, przedstawiając nasze obawy  (CC(14)2068 
(rev.1)). Można wyraźnie stwierdzić, że decyzje polityków oraz głów państw i rządów są głównie 
umotywowane solidarnością polityczną z Ukraińcami. Na szczycie europejskim w marcu 
potwierdzili oni plan działania na rzecz wsparcia dla Ukrainy. 

Słusznie wspomniał Pan o różnicy między normami produkcji obowiązującymi w UE i na 
Ukrainie. Pragnę poinformować Pana, że służby Dyrekcji Generalnej ds. Ochrony Konsumentów 
przykładają wielką wagę do tej kwestii. W 2012 r. zmobilizowaliśmy tę właśnie Dyrekcję 
Generalną do podjęcia działań w zakresie salmonelli występującej w drobiu oraz w zakresie 
wdrażania równoważnych norm dobrostanu zwierząt. Chciałbym poinformować Pana, że objęcie 
rozdziału dotyczącego zrównoważonego rozwoju umową o wolnym handlu z Ukrainą pozwoli 
nam na utrzymanie presji w zakresie norm dobrostanu zwierząt wobec władz Ukrainy. 

Podczas spotkania z szefem gabinetu komisarza ds. rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich dn. 
1 kwietnia 2014 r., osobiście poruszyłem temat afrykańskiego pomoru świń, podkreślając, że 
Ukraina będzie musiała najpierw wyeliminować tę chorobę, jeśli chce prowadzić wymianę 
handlową z Unią Europejską. Muszę podkreślić, że Komisja Europejska powinna również 
rozpocząć procedurę rozstrzygania sporów w WTO wobec Ukrainy w związku z nałożonym 
embargo.  

Co więcej, chcemy uwrażliwić Komisję Europejską na brak gotowości podmiotów finansowych 
(ubezpieczycieli, banków) do podjęcia działań w zakresie ewentualnych operacji handlowych na 
Ukrainie. Należy stwierdzić, że jeśli Komisja Europejska jest gotowa na podpisanie umowy o 
wolnym handlu, dalsze prowadzenie działań handlowych będzie się wiązało z poważnym 
ryzykiem finansowym dla podmiotów gospodarczych z UE. Unia Europejska powinna ręczyć za 
przedsiębiorców, by ułatwić dwustronną wymianę handlową. Proszę bez wahania przekazać mi 
informacje na temat trudności, z jakimi borykają się polscy przedsiębiorcy w przypadku 
transakcji prowadzonych z Ukrainą. 

http://www.copa-cogeca.eu/downloadThread.aspx?threadID=47125
http://www.copa-cogeca.eu/downloadThread.aspx?threadID=54541
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http://www.copa-cogeca.eu/downloadThread.aspx?threadID=68905
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http://www.copa-cogeca.eu/downloadThread.aspx?threadID=106214
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Pragnę zapewnić Pana, że Sekretariat Copa-Cogeca robi wszystko, by zagwarantować, że polscy 
producenci rolni nie ucierpią w następstwie podjętych działań dyplomatycznych, a także by 
mogli skorzystać z pojawiających się możliwości dotyczących handlu zagranicznego. 

Z wyrazami szacunku. 

 
 

 
Pekka Pesonen 
Sekretarz Generalny 
 
 
 
 
 
 

 


